
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

____________________________________________________________________ 

Resultado Final  – CPTA-2018.2/UFGD                                     Página 1 de 60 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 91 DE 15 DE ABRIL DE 2019 
Divulga o Resultado Final, após fase de recursos, da Prova Objetiva do CPTA-2018.2/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018 referente ao concurso 

público para ingresso nos cargos da carreira de Técnico-Administrativo, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do CPTA-2018.2, após transcorrido o prazo de interposição e 

análise de recursos. 

2. INFORMAR que da relação de homologados constarão os candidatos cujo desempenho/classificação estejam 

contemplados dentro do limite máximo para homologação, considerando o número de vagas ofertadas, nos termos 

do Decreto nº 6.944/2009, da Portaria Normativa nº 4/2018 da Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações de 

Trabalho/MPO e os Itens 9.7 e 9.9 do Edital de Abertura nº 23/2018. 

 

 

Alessandra Narciso Simão 

Coordenadora do Centro de Seleção


